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Stans Saltdal kommune sin skuterplan! 
 
Saltdal kommune har i kommunestyremøte i november 2015 enstemmig gjort et vedtak og 
besluttet å søke vernesonen for Saltfjellet landskapsvernområde i Graddis/Junkerdal flyttet. 
Saltdal kommune ønsker dette for å gjøre plass til en skuterløype som transitt fra 
Junkerdalsenteret og til det svenske løypenettet.  
 
Dette ble gjort i forhold til etablering av Turistøypa for skutertransport i Fauske i forbindelse med 
forsøksordninga. Naturvernforbundet ser særdeles  alvorlig på dette forsøket fra Saltdal kommune 
på å etablere skuterløype i et naturområde som er vernet. Dette er i strid med alle intensjoner 
med nye endringer i motorferdselloven og alle politiske signaler som er lagt til grunn for denne. 
Dette er også fullstendig i strid med faglig og kunnskapsbasert naturforvaltning. Vi minner om at 
dette er natur som er vernet gjennom vedtak gjort av Kongen i statsråd, for å bevare det mest 
verdifulle av norsk natur.  
 
Naturvernforbundet ber miljømyndighetene om blankt å avvise denne forespørselen fra Saltdal 
kommune og tydeliggjøre at avverning av natur til fordel for snøskuterløyper er en fullstendig 
uakseptabelt politikk, med utgangspunkt i lov og forskrifter for etablering av skuterløyper.  
 
 
Bakgrunn: 
Saltdal kommune har bedt Fylkesmannen i Nordland om å vurdere muligheten for å flytte 
vernegrensen for Saltfjellet landskapsvernområde fordi kommunen ønsker å etablere snøskuterløype 
der det i dag er landskapsvernområde.  
 
Naturvernforbundet mener det er helt uakseptabelt hvis vernet natur skal måtte vike for 
snøskuterkjøring. For naturvern- og friluftsinteressene er det svært konfliktfult i seg selv at nye 
forskrifter åpner for å etablere løyper for fornøyelseskjøring med motorkjøretøy i norsk utmark. 
Naturvernforbundet er derfor svært overrasket over at et kommunestyre til og med vedtar ønske om 
å flytte vernegrenser for å etablere skutertrasè. Verneområder skal ikke berøres av motorisert 
ferdsel, jf. § 4a i forskrift om bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag: 
«Motorkjøretøyer kan i utmark og på islagte vassdrag bare brukes i samsvar med forskrift gitt av 
departementet. Departementet kan gi kommunestyret, eller annet folkevalgt organ som 
kommunestyret bestemmer, myndighet til i forskrift å fastsette løyper for kjøring med snøscooter på 
vinterføre.... 



Løypene skal ikke legges i verneområder, foreslåtte verneområder eller nasjonale villreinområder. 
Løypene skal ikke være til vesentlig skade eller ulempe for reindriften eller kreve terrenginngrep. Ved 
fastsetting av løypene skal kommunen ta særskilt hensyn til støy og andre ulemper for friluftslivet. 
Kommunen skal også ta hensyn til naturmangfold, bolig- og hytteområder, landskap, kulturminner og 
kulturmiljø og sikkerheten for dem som kjører og andre. Før fastsetting av løypene skal kommunen 
utrede virkningen løypene vil ha for friluftsliv og naturmangfold i influensområdet, samt kartlegge og 
verdsette friluftslivsområdene der løypene planlegges, og vurdere betydningen av disse områdene 
opp mot øvrige friluftslivsområder i kommunen». 

 
 
Her er det i de nasjonale retningslinjene i ny forskrift for motorisert ferdsel tydelig understreket at 
anlegging av løyper for motorferdsel ikke skal berører verneområder. 
 
Når Saltdal kommune nå forsøker seg med å flytte vernegrenser for å tillate snøskuterløype er dette 
et forsøk på å overprøve de nasjonale  forskriftene for etablering av snøskuterløyper. 
 
Naturvernforbundet mener det er helt avgjørende at miljømyndighetene entydig slår fast at det ikke 
finnes det minste rom for å kunne vurdere slike alternativer som det Saltdal kommune her forsøker 
seg på. Miljømyndighetene må knesette dette prinsippet om at det er uakseptabelt å forsøke på 
flytte vernegrenser for å etablere snøskuterløyper.  
 
Naturvernforbundet mener det er nødvendig med en tydelig begrunnet avvisning av henvendelsen 
som gjør at liknende forespørsler fra andre kommuner i Norge blir gjort uaktuelle en gang for alle.  Vi 
ber om å bli holdt orientert om miljømyndighetenes svar og eventuell videre oppfølging av denne 
saken. 
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